I

Prefeitura de

SOROGABA
Servico Autônomo
de Água e Esgoto

a a
-¡

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 5912022

GoNTRATO No 47|SLC/201 9

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 1.951/201 9

sERVtço euroruouo DE Ácu¡ E Escoro DE soRocABA, Autarquia

Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador Camillo Júlio,

n.o 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato representada por seu

Diretor Geral, senhor Tiago Suckow da Silva Camargo Guimarães, infra-assinado, na

qualidade de Contratante, e a empresa VEROCHEQUE REFEIçOES LTDA, com sede à

Avenida Presidente Vargas, n" 2001 - 17' Andar Conjunto 174, Jardim Santa,Angela, CEP:

14020-525, nesta cidade de Ribeirão Preto/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.o

06.344.49710001-41, neste ato representado pelo seu Sócio Administrador, Sr. Nicolas

Teixeira Veronezi, infra-assinado, na qualidade de Contratada, nos termos da Lei Federal n.o

8.666/93, consolidada pela Lei Federal n.o 8.883/94 e alteraçöes, pelo presente instrumento

e para os efeitos legais, resolvem aditar o prazo do contrato no 047|SLC 12019, nos seguintes

termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Prorroga-se por mais 12 (doze) meses o prazo de execução do

contrato assinado em 01 11112019, contados a partir do dia 02 (dois) de novembro de 2022 e

a encerrar-se no dia 01 (um) de novembro de2023, fundamentados nos termos doArtigo 57,

so ll, da Lei Federal no 8666/93.

1.2 - Prorroga-se por mais 14 (quatorze) meses o prazo de vigência do

contrato assinado em 01 11112019, contados a partir do dia 02 (dois) de maio de 2023 e a

encerrar-se no dia 01 (um) de julho de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 - Reequilibra-se, o valor do vale alimentaçäo em 44,89o/o (quarenta e

quatro inteiros e oitenta e nove centésimos por cento) motivada pela alteraçäo promovida

pela Lei Municipal no 12.528 de 30 de março de 2022, passando valor do vale alimentação

SOROCABA

:::a:trl

Redigido por Roseli de Souza Domingues - Aux. Adm. DfuSUSGC

5:, ? Prefeitura de Servigo Auténomo =
» % SOROCABA de Agua e Esgoto

de R$ 245,10 para R$ 500,00 a partir de 01 de dezembro de 2022, com fundamento no Artigo

65, inciso [l, alinea; “d" c/c § 5° da Lei Federal n' 8.666/93.

CLAUSULA TERCEIRA:

3.1 — O valor do presente termo, importa em R$ 5.458.679,85 (cinco

milhdes, quatrocentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta e

cinco centavos).

CLAUSULA QUARTA:

41 - As demais cldusulas e condigbes inicialmente avencadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e combinados,

assinam o presente Termo, na presenca de 02 (duas) testemunhas, que passa a fazer parte

integrante do instrumento originario, em duas vias de igual teor e a fim de que surta os efeitos

de fato e direito desejados.

\
Sorocaba, 2\ d%u\,\i‘.&q\m de 2022.

cA' RGO GUIMARAES TIAGO SUCKOW DA SILVfs
sgoto de Sorocaba Diretor Geral do Servigo Autdnomo de Agu

Fiscalizadora

'NICOLAS TE]/IRA VERONEZ]|
Sacio Admlnlstrador da Verocheque Refeigbes Ltda

_/

TESTEMUNHAS:

o Fara L 4. ingridachado de Ca a;imw 2 L L Ba rbi

de Conttatos mF _
4 cP

Redigido por Roseli de Souza Domingues ~ Aux. Adm. y; /——) DA/SLISGC __ ¢

Prefeitura de

SOROGABA
Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

TERMo oe crÊructA E DE NorlFlcAç4o (coruTRATos)
(neonçÃo DADA PELA RESOLUçAO No 11t20211

CONTRATANTE: Serviço Autônomo De Água E Esgoto De Sorocaba'

CONTRATADA: Verocheque Refeições Ltda.

CONTRATO N' (DE ORIGEM): 047lSLCl2019 - ADITAMENTO

OBJETO: Fornecimento e Administraçäo de cartöes de vale alimentação e ticket refeiçäo

Pelo presente TERMO, nÓs, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua

execuçäo contratual, estaräo sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do

Estado de Säo Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestaçöes de

interesse, Despachos e Decisöes, mediante regular cadastramento no Sistema de

Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução no 0112011 do

TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisöes que vierem

a ser tomados, retativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do

Estado, Caderno do Poder Legislativo, pañe do Tribunal de Contas do Estado de São

Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar no 709, de 14 de janeiro

de 1g93, iniciando-se, a partirde entäo, a contagem dos prazos processuais, conforme

regras do Código de Processo Civil;

d) as informaçöes pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão

cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos

termos previstos no Artigo 2o das lnstruções no 0112020, conforme "Declaração(ões) de

Atualização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados'

2. Damo-nos Por NOTIF¡CADOS Para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente

publicação;

SOROCABA

Redigido por Roseli de Souza Domingues - Aux. Adm' DA/SLC

5, ? Prefeitura de Servigo Auténomo
¢»%<5 SOROCABA de Agua e Esgoto

\_
\ 3 ) g .

b) Se for o caso e|de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
. . \ - .

exercer o direito de cflefesa‘ interpor recursos e 0 que mais couber,

o 2 Sorocaba, 24 de OIS de 2022.

Nome: Tiago Suckow da $ilva Camargo Guimaraes
Cargo: Diretor Geral "
CPF:

RESPONSAVEIS |\ PE
DISPENSA/INEXIG

K/ s
AUTORIDADE MAXIMA};? ORGAO IDADE:

~

A | HOMOLOGAGAO DO CERTAME OU RATIFICAGAO DA
ILIDADE DE LICITAGAO:

|

Nome: Tiago Suckcm/ da Silva Camar‘go Gutmaraes
Cargo: Diretor Ger
CPF: ,—-/'

RESPONSAVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:
Pelo CONTRATANTF_‘-K

-

{

Nome: Tiago Suckow da Srlva mar, Guimarées
Cargo: Diretor Geral

crr
Py AL D

alixto Ju morAnto CCEA%M‘
argo Diretor Administrativ anceiro

CPF;

Pela CONTRATADA:

avy
Nome: Nicolag Teixeira Veronezi
Cargo Saécig Admini

ORDENADOR DF‘ DESP A CONTRATANTE:

h
| i

Nome: Tiago Suckow,da Silva argo Guimaraes
Cargo: Diretor Ger:
CPF: ‘

v

Redigido por Roseli de Souza Domingues — Aux. Adm. DA/SLC __*~

7] = i

fi r? Prefeitura de Servigo Auténomo
o2 SOROCABA de Agua e Esgoto

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

., ardoso

Nome: Daisy Aparecida ;‘%‘ dastio, Paqamemt

Cargo: Chefe do Setor de, adastrdPa§amento e Beneficios

cPF
DEMAIS RESPONSAVEIS (*): _
Tipo de ato sob sua responsabilidade:

//J/////c,(/
Wfl&flfimmon ilva
-Cargo: Diretor Administrativo,e Financeiro

CPFF —

. Nome: Jujiana Souza Martins
Cargo’ Chefe do Departamento Administrativo

N N J
Nome: Priscila G. de T. P. Leite
Cargo: Controlador Interno
CPE:

A oLaL »n/f’{{_/
Nomg: Tatiana“Nlatucci Casagrande
Cargg: Contador| - Responsavel pelo atendimento Tribunal de Contas TCE/SP
CPF:

fl
!! <

Redigido por Roseli de Souza Domingues — Aux. Adm. \ DA/SLC A

o o . répv.-‘

S) ;\? Prefeitura de Ser\gigo Auténomo A

%, SOROCABA de Agua e Esgoto [
O —

DECLARAGAO

1. Identificagdo do Dirigente:

Nome: Nicolas Teixeira Veronezi CPF: —

Cargo: Socio Administrador

Empresa: Verocheque Refeigdes Ltda.

Telefone: (16) 4009-9529 e-mail; verocheque@verocard.com.br

2. Declaragao:

DECLARO ter conhecimento das vedagdes constantes no artigo 73-A, da Lei Orgénica do
Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n°® 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada
pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipal
n°® 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipéteses impeditivas de
contratacéao, e que:

(<) nédo incorro em nenhuma das hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

() incorro nas hipoteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho duvidas se incorro ou ndo na(s) hipétese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)
inciso(s) do referido artigo e, por essa razdo, apresento os documentos, certidées
e informagées complementares que entendo necessarios a verificacdo das hipéteses de
inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n®7.115,
de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Codigo Penal (Falsidade Ideolégica), que as
informagdes aqui prestadas sdo verdadeiras.

Sorocaba, 2\ de = X% de 2022.

A

Redigido por Roseli de Souza Domingues — Aux. Adm. Y DA/SUGC Q = % L~ >

(/ ( /

3 ,af? Prefeitura de Servigo Auténomo
%, SOROCABA de Agua e Esgoto . sl “

e ———————

CONTRATOS OU ATOS JURIDICOS ANALOGOS
DECLARAGAO DE DOCUMENTOS A DISPOSICAO DO TRIBUNAL

CONTRATANTE: Servigo Auténomo De Agua E Esgoto De Sorocaba.

CNPJ N°: 71.480.560/0001-39

CONTRATADA: Verocheque Refeigbes Ltda.

CNPJ N°: 06.344.497/0001-41

CONTRATO N° (DE ORIGEM): 47/SLC/2019.

VIGENCIA: 14 meses (Aditamento)

OBJETO: Fornecimento e Administragdo de cartées de vale alimentacéo e ticket refeigcao.

VALOR: R$ 5.458.679,85 (cinco milhdes, quatrocentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e

sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos).

Declaro, na qualidade de responsavel pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,

que os demais documentos originais, atinentes a correspondente licitagdo, encontram-se no

respectivo processo administrativo arquivado na origem a disposi¢do do Tribunal de Contas

do Estado de S&@o Paulo, e serado remetidos quando requisitados.

Sorocaba, 3 de =-Tou SO de 2022.

Tiago Suckow d
Diretor Geral
tiagosuckow@

X

Redigido por Roseli de Souza Domingues — Aux. Adm. - DA/SLIGC

: . )
P

& f é/